[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» сентября 2009 года                                                                                     № 206
                г.Лянтор

Об определении метода регулирования тарифов
на товары и услуги организаций коммунального комплекса
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Лянтор:

1.Определить методом регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих деятельность  в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод установление фиксированных тарифов на очередной период действия с возможностью применения индексации установленных в предыдущем периоде действия тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в случаях объективных изменений условий деятельности организаций коммунального комплекса, влияющих на стоимость производимых ею товаров и оказываемых услуг.
2. Постановление от 04 августа 2008 года № 147 «О порядке регулирования цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги) организаций на территории городского поселения Лянтор» считать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Семенову Г.Н.
Глава городского поселения Лянтор                                                    В. В. Алёшин
_1231677643.unknown